

## BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

ACTIF	30 Juin 2014	31 Décembre 2013
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>		
• Immobilisation en non-valeur	98 238	91 673
• Ecart d'acquisition	429 773	444 438
• Immobilisations incorporelles	282 582	281 235
• Immobilisations corporelles	1 788 060	1 680 527
• Immobilisations financières	42 190	56 020
• Impôts différés actifs	11 378	11 342
	<b>2 652 221</b>	<b>2 565 235</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>		
• Stocks et en-cours	712 685	582 290
• Clients et comptes rattachés	557 743	505 081
• Autres créances et comptes de régularisation	694 508	631 500
• Valeurs mobilières de placement	16 071	46 014
	<b>1 981 007</b>	<b>1 764 885</b>
<b>TRÉSORERIE - ACTIF</b>	<b>272 496</b>	<b>104 422</b>
<b>Total de l'actif</b>	<b>4 905 724</b>	<b>4 434 542</b>

## PÉRIMÈTRE DE CONSOLIDATION

30 juin 2014

SOCIÉTÉS	Pourcentage d'intérêt	Pourcentage de contrôle	Méthode de Consolidation
UNIMER SA	100,00%	100,00%	Société mère
TOP FOOD	99,98%	99,98%	IG
INVESTIPAR	100,00%	100,00%	IG
VCR LOGISTICS	100,00%	100,00%	IG
Groupe RETAIL	36,00%	36,00%	IP
KING GENERATION	79,44%	79,44%	IG
LOGICOLD	79,44%	79,44%	IG
FPARTNERS	70,00%	70,00%	IG
UNIMER DAKHLA	100,00%	100,00%	IG
PELAGIC PIONNIERE	35,00%	50,00%	IG
SIRIUS PELAGIC	50,00%	50,00%	IG
OPTIFISH	60,00%	60,00%	IG
Groupe ALMAR	100,00%	100,00%	IG
BELDIVA	76,00%	76,00%	IG

## BILAN CONSOLIDÉ

(Exprimé en milliers de Dirhams Marocains)

PASSIF	30 Juin 2014	31 Décembre 2013
• Capital	114 139	114 139
• Primes d'émission, de fusion, d'apport	955 539	955 539
• Réserves consolidées	263 944	253 116
• Ecart de conversion	2 139	1 901
• Résultat consolidé	14 204	60 950
<b>CAPITAUX PROPRES DE L'ENSEMBLE CONSOLIDÉ</b>	<b>1 349 965</b>	<b>1 385 645</b>
• Dont : Capitaux propres part du groupe	1 131 207	1 158 637
• Intérêts minoritaires	218 758	227 008
• Dettes de financement	1 330 578	1 326 417
• Provisions pour risques et charges	7 138	6 812
• Impôts différés passifs	3 885	4 607
	<b>1 341 601</b>	<b>1 337 836</b>
<b>PASSIF CIRCULANT</b>		
Fournisseurs et comptes rattachés	1 034 808	961 724
Autres dettes et comptes de régularisation	520 580	435 513
	<b>1 555 388</b>	<b>1 397 237</b>
<b>TRÉSORERIE - PASSIF</b>	<b>658 770</b>	<b>313 824</b>
<b>Total du passif</b>	<b>4 905 724</b>	<b>4 434 542</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT CONSOLIDÉ

(EXPRIMÉ EN MILLIERS DE DIRHAMS)

Compte de résultat consolidé	30 Juin 2014	31 Juin 2013
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>1 816 526</b>	<b>1 798 703</b>
Chiffre d'affaires	1 788 374	1 796 966
Variation de stocks de produits	19 755	(6 307)
Autres produits d'exploitation	8 397	8 044
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>(1 739 054)</b>	<b>(1 706 707)</b>
Achats et autres charges externes	(1 493 340)	(1 446 548)
Impôts et taxes	(11 086)	(20 799)
Charges de personnel	(168 746)	(175 206)
Autres charges d'exploitation	(134)	(123)
Dotations d'exploitation	(65 748)	(64 031)
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>77 472</b>	<b>91 996</b>
<b>Charges financières nettes</b>	<b>(37 138)</b>	<b>(35 498)</b>
<b>Résultat courant des entreprises intégrées</b>	<b>40 334</b>	<b>56 498</b>
Résultat non courant	4 572	(644)
<b>Résultat avant impôt</b>	<b>44 906</b>	<b>55 854</b>
Impôt sur le résultat	(16 037)	(16 843)
<b>Résultat net des entreprises intégrées avant amortissement des écarts d'acquisition</b>	<b>28 869</b>	<b>39 011</b>
DEA des écarts d'acquisition	(14 665)	(15 963)
<b>Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>14 204</b>	<b>23 048</b>
<b>Résultat net part du Groupe</b>	<b>15 573</b>	<b>19 302</b>
<b>Intérêts minoritaires dans le résultat</b>	<b>(1 369)</b>	<b>3 746</b>



11, rue Al Khataouat, Agdal  
10000 Rabat



4, allée des Roseaux  
Casablanca

### ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDÉE DU GROUPE UNIMER AU 30 JUIN 2014 - PERIODE DU 1ER JANVIER AU 30 JUIN 2014 -

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire consolidée de la société UNIMER S.A. et ses filiales (Groupe UNIMER) comprenant le bilan consolidé et le compte de produits et charges consolidé au terme de la période du 1er janvier au 30 juin 2014. Cette situation intermédiaire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1 349 965 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 14 204.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation intermédiaire des états financiers consolidés cités au premier paragraphe ci-dessus ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques appliquées aux données financières; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe UNIMER arrêtés au 30 juin 2014, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 08 octobre 2014

Les Commissaires aux Comptes

HORWATH MAROC AUDIT

HORWATH MAROC AUDIT  
11, Rue Al Khataouat Agdal N°6  
Agdal - Rabat  
Tél: 0537 77 42 70.71  
Fax: 0537 77 46 76

Adib BENBRAHIM  
Associé

CABINET M.Y. SEBTI

M.Y. SEBTI  
Expert Comptable  
4, Allée des Roseaux - Casablanca  
Tel.: 05 22 39 63 82 / 83

Mohamed Youssef SEBTI  
Associé